

# WYBORY DO RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW NA LATA 2019-2022

Krok po kroku  
Jak kandydować? Jak wybrać członka Rady?  
Jak zgłosić się do Komisji Wyborczej?

## CO TO JEST RADA KRAKOWSKICH SENIORÓW?

Rada Krakowskich Seniorów to – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – gremium reprezentujące starszych mieszkańców Krakowa, które ma tytuł do konsultowania, inicjowania oraz doradzania władzom samorządowym tj. Radzie Miasta Krakowa i Prezydentowi. Szczegółowy zakres zadań Rady określa jej statut. W Radzie zasiadają przedstawiciele podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności organizacji pozarządowych, Uniwersytetów Trzeciego Wieku, klubów seniora, działających m.in. przy domach kultury, bibliotekach, a także przynajmniej 20-osobowych grup nieformalnych.

**Rada wybierana jest na trzy lata.**

## KTO MOŻE KANDYDOWAĆ DO RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW?

Kandydatami na członków Rady mogą być osoby, które:

- ukończyły 60 rok życia
- mieszkają na terenie Gminy Miejskiej Kraków
- wypełniły i złożyły do **30 września 2019 r.** odpowiedni formularz zgłoszeniowy
- uzyskały poparcie organizacji lub instytucji działającej na rzecz seniorów, albo grupy co najmniej 20 seniorów (załącznik do formularza zgłoszeniowego).

**UWAGA!** Dana organizacja, instytucja lub grupa może zgłosić tylko jednego kandydata do Rady Krakowskich Seniorów.

## JAK MOŻNA KANDYDOWAĆ DO RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW?

Należy w terminie **do 30 września do godz. 14:00** złożyć stosowny formularz. Formularz można pobrać ze strony [dlaseniora.krakow.pl](http://dlaseniora.krakow.pl). Wersja papierowa formularza dostępna jest także w następujących placówkach Urzędu Miasta Krakowa (tam też należy składać wypełnione formularze w kopercie opisanej zgodnie z ogłoszeniem):

- pl. Wszystkich Świętych 3-4 (dziennik podawczy)
- ul. Dekerta 24, parter, segment B, pok. 4 lub 5.

W efekcie – powstanie lista kandydatek i kandydatów do Rady Krakowskich Seniorów.

## KTO WYBIERZE CZŁONKÓW RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW?

Uczestnicy Walnego Zebrania, które odbędzie się **28 października 2019 r. o godz. 14:00** w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, czyli przedstawiciele organizacji i instytucji, działających na rzecz seniorów oraz reprezentanci grup nieformalnych (co najmniej 20-osobowych).

**Jak organizacje i instytucje mogą delegować swoich przedstawicieli na Walne Zebranie? Do 30 września 2019 r. do godz. 14:00** należy dostarczyć wypełniony formularz do jednej z siedzib Urzędu Miasta Krakowa wymienionych powyżej. Formularze dostępne są na stronie [dlaseniora.krakow.pl](http://dlaseniora.krakow.pl).

## JAK ZOSTAĆ CZŁONKIEM KOMISJI WYBORCZEJ?

Oddane podczas Walnego Zebrania głosy policzy Komicja Wyborcza. Kandydaci do pracy w Komisji Wyborczej muszą wypełnić stosowny formularz i złożyć go w siedzibach Urzędu Miasta Krakowa wymienionych powyżej. Formularze dostępne są na stronie [dlaseniora.krakow.pl](http://dlaseniora.krakow.pl).

### UWAGA!

Członkowie Komisji Wyborczej **nie mogą** kandydować do Rady Krakowskich Seniorów.

### PAMIĘTAJ!

Na zgłoszenie do udziału w Walnym Zebraniu masz czas do **30 września 2019 r. do godz. 14:00**. Walne Zebranie odbędzie się **28 października 2019 r. o godz. 14:00** w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4.

### WIĘCEJ INFORMACJI

Szczegóły w *Ogłoszeniu o naborze do RKS, komisji wyborczej i zwołaniu walnego zebrania*, dostępnym na stronie [dlaseniora.krakow.pl](http://dlaseniora.krakow.pl). Dodatkowych informacji udziela Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, UMK, Referat ds. Seniorów, ul. Dekerta 24, tel. 12 616 78 02 lub 12 616 78 06, e-mail: [dlaseniora@um.krakow.pl](mailto:dlaseniora@um.krakow.pl).

## HARMONOGRAM, CZYLI TERMINY KTÓRE MAJĄ ZNACZENIE

<b>do 30 września 2019 r., godz. 14:00</b>	Zgłaszanie kandydatów do Rady Krakowskich Seniorów
	Zgłaszanie kandydatów do Komisji Wyborczej
	Zgłaszanie przedstawicieli na Walne Zebranie
<b>do 14 października 2019 r.</b>	Opublikowanie listy kandydatów do Rady Krakowskich Seniorów
<b>28 października 2019 r., godz. 14:00</b>	<b>Walne Zebranie – Wybory do Rady Krakowskich Seniorów</b>
<b>do 8 listopada 2019 r.</b>	Przekazanie protokołu z wynikami wyborów Prezydentowi Miasta Krakowa
<b>do 2 grudnia 2019 r.</b>	Przygotowanie zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie powołania RKS
<b>do 2 grudnia 2019 r.</b>	Inauguracyjne posiedzenie RKS oraz wręczenie nominacji

Urząd Miasta Krakowa  
Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia  
Referat ds. Seniorów  
ul. Dekerta 24, 30-703 Kraków  
[dlaseniora@um.krakow.pl](mailto:dlaseniora@um.krakow.pl)